

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

Lietuvos mėšinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacijos nariams

Sąlyginė nuomonė

Mes atlikome Lietuvos mėšinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacijos (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos, išskyrus mūsų išvados skyriuje „Sąlyginės nuomonės pagrindas“ aprašytų dalykų galimą poveikį, atitinkamiems duomenims, visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Asociacijos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles.

Sąlyginės nuomonės pagrindas

Į Asociacijos finansinės būklės ataskaitos per vienus metus gautinų sumų straipsnį įtraukta 6 826 Eur pirkejų skolų ir 13 584 Eur nario mokesčio gautinų sumų, kurių atgavimas, mūsų nuomone, yra abejotinas. Gauti mus patenkinančių duomenų, kurie leistų mums pagrįstai įsitikinti, ar šios sumos bus atgautos, mes negalėjome. Jei paaiškėtų, kad dalies ar visų gautinų sumų Asociacija neatgaus, 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaitoje rodomos per vienus metus gautinos sumos ir tuomet pasibaigusių metų veiklos rezultatas bei finansavimo sumos sumažėtų atitinkamomis sumomis.

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Asociacijos pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atvejais:

- Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Asociacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo ir pelno nesiekiančių juridinių asmenų veiklos ataskaitos arba metinio pranešimo rengimo tvarkos aprašo.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociacija ar nutraukti veiklą arba turi kitų realių alternatyvų, tik taip pasiegti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos.

- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Auditorė
Roma Račienė



UAB „Auditorių biuras“
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001466

2023 m. balandžio 7 d.
Vilnius, Lietuvos Respublika

Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000221



LIETUVOS MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINTOJŲ IR GERINTOJŲ ASOCIACIJA
 K. Donelaičio g.2, 44213 Kaunas, Atsiskaitomoji sąsk. LT224010043500291061
 Įm. kodas: 135149154, PVM mokėtojo kodas LT100005746518, el. paštas: asociacija@lmga.lt
 tinklapis: www.lmga.lt tel. 8 672 50221

LIETUVOS MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINTOJŲ IR GERINTOJŲ ASOCIACIJOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

Lietuvos mėsinų galvijų augintojų ir gerintojų asociacija (toliau LMGAGA, Asociacija) – tai savarankiška visuomeninė organizacija, įsteigta bendriems asociacijos narių poreikiams tenkinti ir įgyvendinti.

Asociacijos tikslas – atstovauti Asociacijos narių interesus. Taip pat vykdyti švietėjišką darbą konsultuojant besidominčius mėsine galvijininkyste, dalinantis Lietuvoje ir užsienyje sukaupta patirtimi, siekiant vykdyti kryptingą selekcinį darbą mėsinų galvijų augintojų ūkiuose.

Asociacija bendrauja su Valstybine gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnybonimis, Žemės ūkio rūmais, mokslo įstaigomis, savivaldybėmis, žemės ūkio perdirbimo įmonėmis, kitomis visuomeninėmis Lietuvos ir užsienio organizacijomis.

Aukščiausias asociacijos valdymo organas yra visuotinis narių susirinkimas. Laikotarpiu tarp narių susirinkimų, savo kompetencijos ribose, sprendimus priima taryba. Tarybos darbui vadovauja prezidentas, išrinktas iš tarybos narių tarpo. Administracija organizuoja ir vykdo operatyvią asociacijos veiklą. Administracijos vadovas yra direktorius.

2022 m. LMGAGA asociacijos tarybą sudarė 9 nariai:

Tarybos pirmininkas – Vytautas Barkauskas

Pirmininko pavaduotoja – sekretorė Rasa Babikienė

Tarybos narys – Vygantas Šližys

Tarybos narys – Povilas Kaušpėdas

Tarybos narys – Andrius Baublys

Tarybos narė – Eglė Butkienė

Tarybos narys – Osvaldas Dirsė

Tarybos narys – Virginijus Stumbrys

Tarybos narys – Nerijus Zobernis

LMGAGA tarybos nariai veikia visuomeniniais pagrindais. Tai reiškia, kad nė vienas tarybos narys už vadovavimą organizacijai finansinio atlygio negauna.

Pagal darbo sutartis asociacijoje 2022 m. dirbo šie darbuotojai: direktorius, buhalterė, gyvulininkystės specialistė, eksterjero vertintojas-konsultantas. Samdomų darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje – 4.

LMGAGA tarybos ir administracijos veikla:

Grynavaislių mėšinių galvijų kilmės knygos duomenys: Per 2022 metus į mėšinių galvijų apskaitos informacinę sistemą įrašyti 2554 nauji galvijai:

2022 m. atlikta gyvulių eksterjero vertinimų 2772 vnt. (2246 buliukų ir 526 karvių).

2022 m. išduota kilmės pažymėjimų 1962 vnt.

2022 m. atlikta galvijų svėrimų 793 vnt..

- **Buliukų vertinimas pagal individualaus augimo savybes:** 2022 metais 256 buliukai buvo atrinkti vertinimui pagal individualias augimo savybes. 2022 metais 163 buliukai buvo pradėti kontroliuoti pagal individualias savybes, šių buliukų kontrolė baigsis 2023 metais.
- UAB „Šilutės veislininkystė 2022m. gegužės 20 d. vyko informacinis renginys-Lietuvos bulių aukcionas. Renginio metu buvo pristatyti pardavimui 33 Limuzinų, Angusų, Aubrakų, Herefordų veislių grynavaisliai buliukai po įvertinimo pagal individualias savybes. Iš jų parduoti buvo 24 buliai.
Bulių kontrolę pagal individualias savybes vykdė dvi įmonės UAB „Šilutės veislininkystė ir Baltos avies kooperatyvas.
- 2022 m. įvyko 17 LMGAGA tarybos posėdžių.
- **Etikos komisija.** Etikos komisija vadovaujama Egidės Butkės 2022 metais skundų negavo, Etikos kodekso pažeidimų asociacijoje neužfiksuota.
- **Klubų veikla.** Liepos mėnesį įsteigtas Angus veislės klubas. Angus, Šarolė, Limuzinų, Aubrakų, Mėšinių simentalų ir Ekstensyvių veislių klubai organizavo veislių klubų susitikimus, renginius. Klubų atstovai aktyviai dalyvavo ir pristatė savo veisles rugsėjo mėnesį Specializuotoje mėšinių galvijų parodoje „Mėšinės galvijininkystės panorama 2022“.
- **LMGAGA kontrolinė stotis.** UAB LMGAGA Kontrolinės stotys, Anykščių rajone, Šlavėnų kaime baigti vykdyti darbai pagal rangos sutartį Nr. 25121-36 su AB „Panevėžio statybos trestu., remiantis šia sutartimi buvo atlikti LMGAGA kontrolinės stoties stogo keitimo darbai, sumontuotos kolonos sustiprinta siena.
- **Parodos.** 2022 metais vyko trys parodos Pietinėje Lietuvos dalyje-Lazdijų krašte surengta Mėšinių galvijų paroda „Ekstensyvios veislės-tvariam ūkininkavimui,,. Parodos pagrindinis tikslas – populiarinti mėšinę gyvulininkystę, ypatingą dėmesį skiriant ekstensyvių veislių, arba ant žalienu auginamų galvijų populiarinimui, panaudojant kryptingą veisimą ir bandų genetinį gerinimą. Siekiama, kad kuo daugiau nenažiose žemėse ūkininkaujančių žmonių rinktųsi mėšinę galvijininkystę. Gerintų Lietuvoje auginamų galvijų genetinę kokybę, vykdytų veisimo programas,

produktyvumo kontrolę, dalintūsi gerą patirtimi tarp mėšinių galvijų augintojų ir veisėjų, siekdami ūkininkavimo tvarumo biologinės įvairovės išsaugojimo pelningai ūkininkautų nenašiose žemėse ir saugomose teritorijose.

- Mėšinių galvijų paroda „**Mėšinės galvijininkystės vizija**„ vyko parodos Agrovizija, kuri yra viena didžiausių žemės ūkio technikos ir technologijų parodų Lietuvoje, skirtų žemės ūkio verslo profesionalams, organizuojama kas antri metai parodos metu, pirmą kartą šioje parodoje prie inovatyvių technologijų ir įrangos bus pristatyti geriausi mėšinės galvijininkystės pasiekimai.
- Specializuota mėšinių galvijų paroda „**Mėšinės galvijininkystės PANORAMA 2022**“ vyko VDU parodų centre, paroda sulaukė didelio agroverslo atstovų dėmesio, parodos metu vyko aukcionas.
- **Projektai.** Veislinių gyvūnų genetinės kokybės nustatymas (DNR ištyrimas). Imti galvijų DNR mėginai tėvystės nustatymui.
- Veislinių gyvūnų genetinės kokybės nustatymas (Genominis tyrimas), tirta angus, mėšinių simentalų, limuzinų, šarolė veislių galvijų genetika.
- Vykdomas projektas Nr. PLKT-KK-22-1-02619-PR001 Renginių ciklas „Atviras ūkis“, numatyti šeši renginiai, vyko vienas renginys. Lapkričio mėn. vyko Tarptautinė konferencija „Tarptautinė konferencija „Lietuvos mėšinių galvijų bandų veislinės vertės gerinimas, pasitelkiant užsienio šalių veislininkystės patirtis, genomo tyrimus bei individualią buliukų kontrolę,,.
- EIP projektas „Gyvulio prekinės vertės didinimas, taikant naujus pardavimo būdus“ pabaigtos projekte numatytos veiklos, įsigyta projekte numatyta įranga. Įsigyta įranga buvo naudota gyvulininkystės parodos metu.
- **Susitikimas su LR Žemės ūkio ministru K. Navicku, LR Seimo Kaimo komiteto pirmininku V. Pranckiečiu, komiteto nariais, viceministrais bei kitais ministerijos atstovais.** Organizuoti ir vyko susitikimai nuotoliniu būdu ir gyvai, juose buvo aktyviai dalyvaujama.
- Susitikimuose buvo kalbama apie „Paramą investicijoms į žemės ūkio valdas“ priemonę, aiškinantis kodėl neskirta pakankama parama mėšinės galvijininkystės sektoriaus modernizavimui.
- Vyko susitikimai dėl VED skaičiavimo metodikos tikslinimo, siūlant tikslinti VED skaičiavimo metodiką mėšinės galvijininkystės ūkiams.
- Vyko susitikimai dėl įmonės „Šilutės veislininkystė,, veiklos tęstinumo užtikrinimo, pasirašyta ilgalaikė bendradarbiavimo sutartis.

- Susitikimų metu aptartos mobilios skerdyklos įsigijimo galimybės, kalbėta dėl trumpųjų maisto grandinių veiklos skatinimo.
- Aktyviai dalyvauta diskusijose dėl didesnio dėmesio mėsinės gyvulininkystės sektoriui Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginiame plane, pateikiame mūsų asociacijos iniciuotų ekoschemų tinkančių galvijininkystės ūkiams - Gyvūnų gerovės ekoschemos.
- **Veiklos viešinimas.** Paskelbti 25 straipsniai spaudoje, vyko keturi video reportažai.
- **Veikla komitetuose ir kiti susitikimai.** Nuolat aktyviai dalyvaujame: Lietuvos Respublikos seimo Kaimo komiteto posėdžiuose. Lietuvos Žemės ūkio rūmų tarybos ir komitetų posėdžiuose ŽŪR Ekologinės ir tausojančios aplinką gamybos komiteto veikloje; ŽŪR Kaimo reikalų komiteto veikloje; ŽUR Tarptautinių ryšių komiteto veikloje; ŽUR Veislininkystės komiteto veikloje; Copa-Cogeca veikloje; Taip pat susitikimuose su kitais socialiniais partneriais ir mokslo institucijomis.

LMGAGA narių skaičius 2021m. pabaigoje asociacijos narių buvo 592 nariai, 2022 m. pabaigoje asociacijos narių skaičius buvo 603 nariai. Juridinių asmenų, asociacijos narių 2021 ir 2022 metų pabaigai buvo 41 narys.

2022 metais skirtingose veisimo programose nebūdami asociacijos nariais dalyvavo 317 ūkio subjektų.

2023 metų LMGAGA veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai:

Tikslai

- Vienyti asmenis, kurie Lietuvoje augina ir veisia mėsinius galvijus, bendrai žinių ir patirties sklaidimo, švietėjiškai, mokslinei, kultūrinei, sportinei, pramoginei, laisvalaikio užimtumo bei kitai veiklai, projektų bei idėjų įgyvendinimui.
- Siekti mėsinų galvijų produktyvumo ir gamybos rentabilumo didinimo.
- Ginti narių teisėtus interesus; atstovauti narių teises įstatymų leidžiamosios ir vykdomosios valdžios institucijose; ginti savo narių interesus Valstybinėse ir kitose organizacijose ir teikti joms pasiūlymus.

Uždaviniai:

- Dalyvauti, bendradarbiauti su valstybinėmis ir nevalstybinėmis institucijomis rengiant teisės aktus, programas, norminius dokumentus, susijusius ar reglamentuojančius Asociacijos ar Asociacijos narių veiklą.
- Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos, tarptautinėmis ir kitų šalių organizacijomis, dalyvauti jų veikloje, būti jų nariais.

- Koordinuoti Asociacijos narių veiklą veislinių gyvulių genetinės medžiagos įsigijimo ir platinimo klausimais.
- Rengti parodas, konferencijas, aukcionus, seminarus, konsultacijas, pasitarimus, ekskursijas ir šventes.
- Rengti ir teikti projektus Europos Sąjungos programų ir struktūrinių fondų lėšoms gauti.

Planuojami atlikti darbai:

- Dalyvauti Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano pakeitimų projektų rengime, pateikti rekomendacijas, siūlymus žemės ūkio bei kitoms ministerijoms bei institucijoms dėl mėsinės galvijininkystės sektoriaus vystymo.
- Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos, tarptautinėmis ir kitų šalių organizacijomis, dalyvauti jų veikloje, tapti tarptautinės organizacijos Interbeef nariais.
- Įgyvendinti vykdomus projektus, teikti paraiškas naujiems projektams.
- Organizuoti ir dalyvauti Specializuotoje ir gyvulininkystės parodose, aukcionuose, kartu su mokslo įstaigomis rengti tikslinius seminarus.
- Koordinuoti Asociacijos narių veiklą veislinių gyvulių įsigijimo, genetinės medžiagos įsigijimo, genominių tyrimų ir platinimo klausimais.
- Bendradarbiauti su kitomis įstaigomis bei organizacijomis, judėjimais ar pavieniais asmenimis, kurių veiklos tikslai atitinka Asociacijos veiklos tikslus ir uždavinius.



LMGAGA direktorė

Vilma Živatkauskienė



LIETUVOS MĖSINIŲ GALVIJŲ AUGINTOJŲ IR GERINTOJŲ ASOCIACIJA

K. Donelaičio g.2, 44213 Kaunas, Atsiskaitomoji sąsk. LT224010043500291061

Įm. kodas: 135149154, PVM mokėtojo kodas LT100005746518, el. paštas:

asociacija@lmga.lt tinklapis: www.lmga.lt tel./fax. 8 672 50221

Patvirtinta Lietuvos mėsinų galvijų augintojų ir gerintojų asociacijos narių
Visuotiniame susirinkime
2023 m. Balandžio mėn. ____ d. Protokolas Nr. _____

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023 m. kovo 31 d.

I BENDROJI DALIS

1. Įregistravimo data, vieta, teisinė forma.

Lietuvos mėsinų galvijų augintojų ir gerintojų asociacija (toliau – LMGAGA) įregistruota 1995 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos Teisingumo ministro įsakymu Nr. 19.

Perregistruota 2009 m. rugpjūčio 18 d. juridinių asmenų registre. Buveinės adresas: K. Donelaičio g. 2, 44213 Kaunas, įm. k. 135149154.

Asociacija yra ribotos civilinės atskaitomybės viešasis juridinis asmuo.

Teisinė forma – asociacija

Duomenys apie LMGAGA kaupiami Juridinių asmenų registre.

2. Asociacijos veikla.

Lietuvos mėsinų galvijų augintojų ir gerintojų, kurios tikslas koordinuoti ir vykdyti asociacijos narių nustatytą ūkinę, ekonominę, socialinę, mokslinių tyrimų, rinkodaros, metodologijos veiklą bei atstovauti asociacijos narių interesams ir juos ginti bei tenkinti kitus viešuosius interesus.

LMGAGA bendradarbiauja su valstybinėmis institucijomis, teikdama joms pastabas bei pasiūlymus, siekiant paruošti veislininkystės apskaitos formas, gyvulių veislinės vertės nustatymo taisykles, veislių selekcijos programas, mėsinų galvijų veislinės vertės duomenų įjungimo į centrinę duomenų bazę sistemą, sukaupti ir įvesti duomenis į centrinę duomenų bazę, pasiruošti kilmės knygų vedimui ir kilmės pažymėjimų išrašymui.

LMGAGA rengia apklausas aktualiais klausimais ir teikia jų rezultatus nariams bei atitinkamoms institucijoms. LMGAGA teikia nemokamą profesinę informaciją visuomenei ir savo nariams:

✓ LMGAGA Facebook paskyroje <https://www.facebook.com/lmgaga.lmgaga.l/>

✓ LMGAGA vidiniame tinklapyje <http://lmga.lt/>

Asociacija aktyviai dalyvauja tarptautinėje profesinėje veikloje ir yra Charolais charbray international membership asocijuotu nariu. Daugiau apie asociacijos veiklą yra atskleista metinėje veiklos ataskaitoje

3. Dalyvavimas programose bei projektuose

2022 metais birželio mėn. pirmą kartą „Agrovizijos“ parodos istorijoje didelį stendą pristatė Lietuvos mėsinų galvijų augintojų ir gerintojų asociacija (LMGAGA), surengusi žemės ūkio ministerijos remiamą mėsinų galvijų parodą „Mėsinės galvijininkystės vizija“.

Rugsėjo 22–24 dienomis inovacijų sklaidos paroda „Inno panorama 2022“, kurios šiųmetė ašis – ekologija, aplinkosauga, tvarumas ir **Gyvulininkystės paroda**, demonstruojanti ūkinių gyvūnų veislininkystės rezultatus. Abi šios parodos – du vienas kitą papildantys renginiai, nes dalis pristatomų inovacijų skirtos būtent gyvulininkystės sektoriui, pasukusiam Europos žaliojo kurso tikslų įgyvendinimo link.

LMGAGA dalyvauja finansuojamose programose

- LT-NPPV-001 Parama gyvulių veislininkystei, LT
- NPPVK-001 Parama veislininkystei (gyvūnų kilmės knygos), LT
- PLKT-KK-22-1-02619 Parama Lietuvos kaimo tinklo narių projektams įgyvendinti, ES

4. Vidutinis darbuotojų skaičius

Metai	Vidutinis darbuotojų skaičius
2022	6
2021	5

5. Veiklos laikotarpis.

Neribotas

6. Informacija apie vyriausiąjį buhalterį (buhalterį)

Periodas	
2022.09.01 / 2022.12.31	Alasevičienė Eglė
2021.12.01 / 2022.08.31	Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, VšĮ
2019.08.23 / 2021.11.30	Vitkutė Sara

II APSKAITOS POLITIKA

1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtos finansinės ataskaitos.

2022 metais asociacijos apskaita ir finansinės ataskaitos buvo sudaromos vadovaujantis Finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“ (TAR, 2018-12-21, Nr. 21107), kuris pradėtas taikyti nuo 2019 metų;

Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu Nr. IX-1969 (Žin., 2004, Nr. 25-745);

Kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais, apibrėžiančiais apskaitos tvarkymą, finansinių ataskaitų sudarymą ir pateikimą.

Tvarkant LMGAGA apskaitą vadovujamasi šiais bendraisiais apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos.

LMGAGA apskaitoje ir ataskaitose duomenys pateikiami Eur

2. Apskaitos nuostatos, kuriomis vadovaujantis, parengtos finansinės ataskaitos

2.1. Atsargų įkainojimas

Atsargų įkainojimui taikomas FIFO (angl. First in, first out) būdas. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina.

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas registruojamas taikant nuolat apskaitomų atsargų būdą

2.2. Valiutos kursas

Operacijos užsienio valiuta yra įvertinamos pagal Lietuvos banko skelbiamą euro ir užsienio valiutų santykį ūkinės operacijos dienai. Ataskaitiniu laikotarpiu užsienio valiutomis operacijų nebuvo atlikta.

2.3. Finansavimas

LMGAGA nariai pastoviai teikia asociacijai pagalbą dėl visos vykdomos LMGAGA veiklos. Savanorių darbas asociacijoje yra didelės apimties. Kad jį įvertinti, asociacijai reikėtų dar vieno etatinio darbuotojo, o savanoriai turėtų skirti dar daugiau savo laiko savanorystės laiko apskaitai atlikti. Dėl šios priežasties savanorių suteikta parama darbais asociacijai nėra vertinama.

2.4. Viešo intereso ir komercinės veiklos atskyrimas

Bendros viešo ir komercinės veiklos sąnaudos paskirstomos pagal komercinės veiklos ir finansavimo veiklos pajamų santykį, kuris buvo:

Bendrų viešo ir komercinės veiklos sąnaudų paskirstymui taikytas koeficientas	2022 metai, %	2022 metai, Eur
Komercinės veiklos pajamos	34,3 %	215 367
Finansavimo veiklos pajamos	65,7 %	412 225
	100 %	627 592

Komercinei veiklai priskiriamos visos pajamos (kilmės pažymėjimai, svėrimo, vertinimo kontrolinės atrankos, gyvulių pardavimas t.t. aukscionuose, veterinarijos paslaugos, kontrolinio auginimo paslaugos, prekių pardavimo, transportavimo ir kitos įv.paslaugos), nepriklausomai taikomų kainų, net jei taikomos kainos yra reikšmingai mažesnės nei tiesioginė savikaina.

3. Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politika 2021 - 2022 m. nebuvo keičiama.

III AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

3.1. Ilgalaikis turtas

Atsižvelgiant į skirtingas turto rūšis, LMGAGA yra išskiriamos trys ilgalaikio materialiojo turto grupės ir jų naudingo tarnavimo laikotarpiai. Nustatytos šios turto grupės bei naudingo tarnavimo laikotarpiai:

Turto grupė	Naudingo tarnavimo laikas (metais)
Transporto priemonės	6
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės	3
Kitas materialus turtas	4
Baldai	6

Ilgalaikis materialus turtas skaičiuojamas taikant tiesinį nusidėvėjimo metodą. Minimali ilgalaikio turto įsigijimo vertė yra 500 Eur.

	2022 metai	2021 metai
NEMATERIALUS TURTAS	0	367
Programinė įranga	0	367
MATERIALUSIS TURTAS	192 350	179 874
Mašinos ir įrengimai	0	0
Transporto priemonės	15 099	18 518
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	1 101	2 487
Kitas ilgalaikis turtas (Projektinis)*	89 260	71 979
Nebaigti statyti objektai****	86 890	86 890
FINANSINIS TURTAS**	124 129	64 129
Kitas finansinis turtas: Investicijos į kitus ūkio subjektus**	4 129	4 129
Kitas ilgalaikis finansinis turtas***	120 000	60 000
KITAS ILGALAIKIS TURTAS		
ILGALAIKIS TURTAS (iš viso)	316 479	244 370

*LMGAGA veikloje turimas, bet nenaudojamas (ruošiamas naudoti) ilgalaikis turtas, apskaitomas „Kito ilgalaikio turto (projektinis)“ grupėje, kurio įsigijimo vertė yra 89 260 Eur, nes Jungtinės veiklos projekto pabaigos terminas buvo atidėtas.

** 1) LMGAGA nuo 2015-07-20 yra akcininkas (0,2 % kontrolė) Uždaroji akcinė bendrovė "Šilutės veislininkystė" (177005858), kurios vykdoma veikla – mėšinių buliukų vertinimas pagal individualias augimo savybes

** 2) LMGAGA yra narys nuo 2011-12-21 kooperatinės bendrovės "BALTIC CATTLE" (302701113), kurios veikla orientuota į mėšinę galvijininkystę - galvijų importavimą ir eksportavimą pagal specialius užsakymus.

*** LMGAGA yra akcininkas (100 % kontrolė) nuo 2020-12-10 UAB LMGAGA kontrolinės stotys, kurios pagrindinė veikla- gyvulininkystė, žemės ūkio žaliavų ir gyvų gyvulių didmeninė prekyba ir grūdų, neperdirbto tabako, sėklų ir pašarų gyvuliams didmeninė prekyba.

**** Nuo 2021-08-01 kiaulidės, sandėlio pastatas bei kiti kiemo statiniai 10 metų terminui perduoti UAB „LMGAGA kontrolinės stotys“ neatlygintinam naudojimui su teise atlikti gauto turto kapitalinį remontą (renovaciją). Ataskaitų sudarymo dieną pastatų kapitalinis remontas dar nepabaigtas.

Veikloje naudojamas visiškai nudėvėtas (amortizuotas) ilgalaikis turtas:

Ilgalaikio turto grupė	Išsigijimo vertė
Programinė įranga	3 231
Mašinos ir įrengimai	1 538
Transporto priemonės	15 556
Kita įranga, įrenginiai	6 007

3.2. Atsargos ir išankstiniai mokėjimai

	2022 metai	2021 metai
Atsargos	281	284
Prekės, skirtos parduoti	281	284
Išankstiniai apmokėjimai	11 385	4 184
Sumokėti avansai prekių tiekėjams, rangovams, paslaugų teikėjams	10 237	1 303
Būsimųjų laikotarpių sąnaudos:	200	282
Būsimųjų laikotarpių sąnaudos: JV projektas	454	2 599
Ateinančių laikotarpių pajamos	494	
Atsargos ir išankstiniai mokėjimai (iš viso)	11 666	4 468

3.3. Per vienus metus gautinos sumos

	2022 metai	2021 metai
Pirkėjų skolos	56 025	25 348
Abejotinos pirkėjų skolos(-)	(100)	(100)
Gautina nario mokesčio skola	50 970	26 860
Abejotinos nario mokesčio skolos (-)	(250)	(250)
Gautinos finansavimo sumos (Nacionalinė mokėjimo agentūra)	2 458	2 375
Gautinos finansavimo sumos (Jungtinės veiklos projektas)		18 083
Atskaitingų asmenų skola	9	12
Mokesčių permoka (GPM)	4 074	
Per vienerius metus gautinos sumos (iš viso)	113 185	72 328

3.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

	2022 metai	2021 metai
Pinigai banke	2 419	26 025
Pinigai kasoje (nėra vykdomi jokie atsiskaitymai grynais pinigais)	0	0
Pinigai ir pinigų ekvivalentai (Iš viso)	2 419	26 025

3.5. Sukauptas veiklos rezultatas

Finansavimo tipas	Nepanaudotas likutis 2022.01.01	Rezultatas Pelnas (+)/ nuostolis(-)	Panaudota	Nepanaudotas likutis 2022.12.31
Sukauptas ankstesnių metų veiklos rezultatas	53 923			
Ankstesnių 2021 metų veiklos rezultatas	54 231			
Ataskaitinių 2022 metų veiklos rezultatas		(17 702)		
Sukauptas veiklos rezultatas (Iš viso)	108 154	(17 702)		90 452

3.6. Finansavimo sumos

Visas finansavimas yra gaunamas pinigais per banką. Asociacija nevykdo atsiskaitymų grynais pinigais. Finansavimo, kuris būtų gautas natūra ar kitokia forma nebuvo gauta.

Finansavimo tipas	Nepanaudota 2022.01.01	Gauta	Panaudota	Pasikeitimai	Nepanaudota 2022.12.31
Valstybės biudžetas - Nacionalinė mokėjimo agentūra (NMA)	4 926		4 926		0
Valstybės biudžetas - Nacionalinė mokėjimo agentūra (NMA)		286 703	289 161	2 458	0
Jungtinės veiklos sutartis Nr. JVS/2018/050 (LR ŽŪR)	86 430	2830			89 260
Nario mokesčiai (metiniai)	109 247	22 591	120 353*	50 970	62 455
Nario mokesčiai (Stojamasis)		5700	5550		150
Lietuvos Respublikos juridinių asmenų parama	250		250		0
Fizinių asmenų parama (tikslinė: Ukrainai)		1 020			1 020
(iš viso)	200 853	318 844	420 240	53 428	152 885

*tame skaičiuje 8015 EUR – atstatyta nurašyta negauto nario mokesčio ir atliktų koregavimų suma

3.7. Ilgalaikiai įsipareigojimai

	2022 metai	2021 metai
Finansinės nuomos (lizingo) ir panašūs įsipareigojimai mokėtini po vienerių metų	7 508	10 592
Ilgalaikiai įsipareigojimai (Iš viso)	7 508	10 592

3.8. Trumpalaikiai įsipareigojimai

	2022 metai	2021 metai
Finansinės nuomos (lizingo) ir panašūs įsipareigojimai (Einamųjų metų įmokos)	3 085	3 275
Kitos skolos (Įstatinio kapitalo didinimas)	5 500	5 500
Skolos prekių / paslaugų tiekėjams	115 090	3 772
Gauti avansai iš pirkėjų	13 649	3 961
Gauti avansu nario mokesčiai	810	
Mokėtinas darbo užmokestis	2 100	
Kitos mokėtinos sumos nuo darbo užmokesčio (Dienpinigiai, GPM, sodra, sukaupti atostoginiai ir pan.)	17 404	8 193
Kiti mokėtini mokesčiai į VMI prie FM	35 265	2 815
Kitos mokėtinos sumos		76
Trumpalaikiai įsipareigojimai (Iš viso)	192 904	27 592

3.9. Pajamos

	2022 metai	2021 metai
FINANSAVIMO PAJAMOS		
Nacionalinė mokėjimų agentūra	115 064	105 009
Kaimo plėtra, renginiai, LT+ES fondai	156 014	
Finansavimas pagal Jungtinės veiklos sutartį	18 083	1 557
Nario mokestis (dalomos 40 % sąnaudų)	55 914	91 202
Nario mokestis (100% sąnaudos)	67 150	60 801
(Iš viso)	412 225	258 569
EKONOMINĖS VEIKLOS PAJAMOS		
Kilmės pažymėjimai	50 131	64 925
Svėrimas, svarstyklių atvežimas	5 207	7 238
Buliuku atrinkimas indiv.kontr.	1 934	1 273
Buliukų kontrolinis auginimas	41 413	24 486
Veterinarijos paslaugos	5 201	
Galvijų vertinimas, eksterjeras	15 826	22 226
Galvijų transportavimo paslaug.	3 878	
Konsultacijos (gyvulininkystė)	1 341	
Parduotos prekės aukcionuose	89 664	12 800
Perparduotos paslaugos (LMGAGA kontrolinės stotys)	494	
Kitos pajamos		4 434
(Iš viso)	215 090	137 382
KITOS PAJAMOS		
Skolų nurašymas, apvalinimas, klaidų taisymas ir pan.	276	86
(Iš viso)	276	86

3.10. Ūkinės veiklos savikaina ir sąnaudos (nekompensuotos)

	2022 metai	2022 metai	2021 metai	2021 metai
	Savikaina	Veiklos sąnaudos	Savikaina	Veiklos sąnaudos
	149 843	83 224	5 544	77 693
Parduotų prekių savikaina	89 117			
Savikaina: Pardavimo paslaugos	494			
Sąnaudos: Kitos pardavimo	324			
Sąnaudos: Svarstyklės svėrimui	150			
Sąnaudos: Svėrimas	1 580			
Sąnaudos: Buliuku atrinkimas indiv.kontr.	49			
Sąnaudos: Buliukų kontrolinis auginimas	42 072			
Sąnaudos: Veterinarijos paslaugos	8 004			
Sąnaudos: Galvijų vertinimas_eksterjeras	7 241			
Sąnaudos: Galvijų transportavimo paslaug.	712		3 454	
Sąnaudos: Konsultacijos (gyvulininkystė)	100			
Sąnaudos: Klubai				
Skelbimų ir reklamos sąnaudos			1 382	
Aukciono organizavimo sąnaudos			708	
Darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos		54 486		66 347
Socialinio draudimo sąnaudos		1 401		
Dovanos ir prizai darbuotojams iki 200eur				433
Komandiruočių sąnaudos (Dienpinigiai)				960
Komandiruočių sąnaudos (Kitos išlaidos)				2 310
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos		2 788		4 096
Sąnaudos: Patalpų nuoma		990		
Sąnaudos: Komunaliniai		1 569		
Remonto ir eksploatacijos sąnaudos				
Sąnaudos: Ryšio, interneto ir pan.paslaugos		2 035		917
Sąnaudos: Spauda, lipdukai, plakatai ir pan		178		
Sąnaudos: Biuro ir kanc.prekės				274
Sąnaudos: Pašto paslaugos		276		329
Sąnaudos: Ūkio išlaidos		128		
Sąnaudos: Banko komisiniai		164		232
Sąnaudos: Teisinės, RC, apskaitos paslaugos		8 737		
Sąnaudos: Bendrosios ir administracinės (kt. įvairios)		412		
Sąnaudos: Transporto išlaikymas		1 079		1 152
Sąnaudos: Draudimai (transportas)		339		
Sąnaudos: Kuras		5 545		
Sąnaudos: Kitų įvairių mokesčių				388
Sąnaudos: Reprezentacijų išlaidos (100)		2 872		
Palūkanų sąnaudos		225		256

3.11. Iš finansavimo lėšų kompensuotos ūkinės komercinės veiklos sąnaudos

	2022 metai	2021 metai
Iš viso:	412 225	258 569
Sąnaudos: Buliukų kontrolinis auginimas	98 167	79 754
Sąnaudos: Galvijų vertinimas_eksterjeras	16 896	
Sąnaudos: Klubai		2 787
Skelbimų ir reklamos sąnaudos		1 382
Aukciono organizavimo sąnaudos		18 389
Darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos	65 179	44 462
Socialinio draudimo sąnaudos	934	2 128
Komandiruočių sąnaudos (Dienpinigiai)	775	
Komandiruočių sąnaudos (Kitos išlaidos)	84	14
Kompensacija: Kelionė į darbą / iš darbo	306	
Sukauptos atostoginių sumos (NA)	8 214	
Sukauptos mokesčių sumos (NA)	148	
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos	1 859	
Sąnaudos: Patalpų nuoma	660	2 471
Sąnaudos: Komunaliniai	1 046	1 111
Sąnaudos: Ryšio, interneto ir pan.paslaugos	1 357	3 806
Sąnaudos: Spauda, lipdukai, plakatai ir pan	118	
Sąnaudos: Biuro ir kanc.prekės	1 927	274
Sąnaudos: Pašto paslaugos	274	1 049
Sąnaudos: Ūkio išlaidos	85	4 327
Sąnaudos: Banko komisiniai	109	
Sąnaudos: Teisinės, RC, apskaitos paslaugos, t.sk. <i>audito sąnaudos</i>	5 825 2 000	9 101 1 900
Sąnaudos: Bendrosios ir administracinės (kt. Įvairios)	275	3 180
Sąnaudos: Transporto išlaikymas	719	
Sąnaudos: Draudimai (transportas)	226	
Sąnaudos: Kuras	3 697	5 303
Sąnaudos: Narysčių mokesčiai	537	360
Sąnaudos: Kitų įvairių mokesčių	860	388

Sąnaudos: Režantacijų išlaidos (100)	1 914	5 520
Sąnaudos: Režantacijų išlaidos (NA, PVM)	5 129	
Sąnaudos: Neatskaitomas PVM (NA)	21 192	28 095
Sąnaudos: Renginiai, projektai, parodos ir pan. (Finansuojami-kompensuojamos)	135 242	
Sąnaudos: Renginiai, projektai, parodos ir pan. PVM (Finansuojami-kompensuojamos)	17 931	
Sąnaudos: Projektinės JV (Nekompensuojama, PVM)	17 732	43 492
Labdara ir parama Lietuvos juridiniams asmenims	1 222	248
Palūkanų sąnaudos	150	50
Sąnaudos: Baudos ir delspinigiai	672	
Sąnaudos: Skolų nurašymas, apvalinimas, apskaitos klaidų taisymas	763	878

3.12. Viešas interesas ir komercinė veikla

Vadovaudamasi Pelno mokesčio įstatymo nuostatomis ankstesniais finansiniais metais uždirbtą 108.153 EUR apmokestinamąjį pelną asociacija planuoja panaudoti viešojo intereso tenkinimui ateinančiais metais.

3.13. Išsinuomotas turtas

2010 m. balandžio mėnesį LMGAGA pagal negyvenamųjų patalpų nuomos sutartį Nr. 10-04-01 išsinuomojo patalpas, kurios naudojamos, kaip administracinės.

2020 m. sausio mėn. Asociacija pasirašė papildomą susitarimą prie sutarties, kuriame numatytas papildomas nuomojamas kabinetas, bendras nuomojamas plotas 44,45 kv. metrai. Be nuomos **133,35** Eur plus PVM mokesčio nuomininkas sumoka mokesčius už negyvenamųjų patalpų eksploatavimą ir komunalines paslaugas pagal pateiktą sąskaitą.

2013 m. gruodžio mėn. LMGAGA pagal automobilio stovėjimo vietos nuomos sutartį išsinuomojo automobilio stovėjimo vietą aikštelėje. Sutartyje numatytas kiekvieną mėnesį nuomos mokestis **28,96** Eur, plus PVM.

LMGAGA taip pat yra sudariusi nuomos sutartis dėl geriamo vandens aparato, kopijavimo įrangos, vietos serveryje, kurie yra naudojami asociacijos veikloje.

LMGAGA nėra žinomos kliūtys dėl nuomos sutarčių pratęsimo.

3.14. Sandoriai su nariais

Visi sandoriai vykdomi rinkos kainomis, išskyrus LMGAGA nariams teikiamas kai kurias paslaugas, kurių kainos yra mažesnės ir viešai skelbiamos LMGAGA svetainėje <http://lmgaga.lt/paslaugos>.

3.15. Sandoriai su susijusiais asmenimis

SUSIJĘS ASMUO	UAB Šilutės veislininkystė	UAB LMGAGA kontrolinės stotys	Kooperatinė bendrovė „Baltic cattle“
Pardavimai (be PVM)	6 931		6 950
Pirkimai (be PVM)	122 889	41 153	350
Paskolos gautos			25 000
Paskolos grąžintos (-)			(-) 25 000
Paskolos suteiktos			
Parama gauta			
Parama suteikta			
Nario mokestis gautas	300		

3.16. Sandoriai su LMGAGA valdymo organais

	Vadovas	Prezidentas	Tarybos nariai
<u>Su darbo santykiais</u>			
Priskaityta suma	34 191		
Išmokėta suma	18 003		
Išmokėta, Eur/mėn.	1 500		
Kitos gautos sumos	12 000		
Kitos grąžintos sumos	2 000		
Gauta paskola		17 000	3 000
Grąžinta gauta paskola		17 000	3 000
Suteikta paskola			
Grąžinta suteikta paskola			

Direktorė
LMGAGA direktorė



W. Živatkauskienė
Vilma Živatkauskienė

Lietuvos mėšinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacija, 135149154

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

ζ. Donelaičio g. 2, Kaunas; duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2022-03-31 Nr. 1

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS	3.1	316 479	244 370
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS		0	367
II.	MATERIALUSIS TURTAS		192 350	179 874
III.	FINANSINIS TURTAS		124 129	64 129
IV.	KITAS ILGALIKIS TURTAS			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		127 270	102 821
I.	ATSARGOS	3.2	11 666	4 468
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS	3.3	113 185	72 328
III.	KITAS TRUMPALIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTUS	3.4	2 419	26 025
	TURTAS, IŠ VISO		443 749	347 191
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		90 452	108 154
I.	DALININKŲ KAPITALAS			
II.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMASIS KAPITALAS			
IV.	SUKAPTAS VEIKLOS REZULTATAI	3.5	90 452	108 154
D.	FINANSAVIMO SUMOS	3.6	152 885	200 853
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		200 412	38 184
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	3.7	7 508	10 592
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	3.8	192 904	27 592
	FINANSAVIMO SUMOS IR MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		443 749	347 191

DIREKTORĖ

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario pareigų pavadinimas)

VILMA ŽIVATKAUSKIENĖ

(parašas, vardas ir pavardė)

Lietuvos mėšinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacija, 135149154

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

K. Donelaičio g. 2, Kaunas; duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduoja, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2022-03-31 Nr. 1

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS		627 591	396 037
1.	PARDAVIMO PAJAMOS	3.9	215 090	137 382
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS	3.5; 3.9	412 225	258 569
3.	KITOS PAJAMOS	3.9	276	86
II.	SĄNAUDOS	3.10;3.11	645 293	341 807
	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS		264 907	79 754
1.	VEIKLOS SĄNAUDOS		379 339	261 437
3.	KITOS SĄNAUDOS		1 047	616
	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ		-17 702	54 231
III.	APMOKESTINIMĄ			
IV.	PELNO MOKESTIS			
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		-17 702	54 231

DIREKTORĖ
(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)

VILMA ŽIVATKAUSKIENĖ
(parašas) (vardas, pavardė)